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EVALUACIÓN TECNICA 
 
 

PROCESO: DE CONTRATACION PUBLICA, SEGÚN INVITACION ABREVIADA No 
024 DE 2.013. 

OBJETO: CONTRATAR LOS ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN, DISEÑOS Y 
LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DEL MUNICIPIO DE 
GRANADA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO LOS 
PROYECTOS N° VIARE 2413092013 Y LOS ESTUDIOS DE PRE 
INVERSIÓN, DISEÑOS Y LICENCIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
LA PLANTA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS (SEDE RESTREPO), CON CARGO AL PROYECTO N° VIARE 
3916092013 

FECHA: 21DE NOVIEMBRE DE 2.013 

 
 

 PROPUESTAS RECIBIDAS:  
 
Al cierre del proceso realizado el 19 de Noviembre de 2.013, se presentó una (1) 
propuesta: 
 

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS 

1 
Unión Temporal Barcelona B&R / Rafael 

Eduardo Comas Mejía 
Doscientos treinta y siete 

(237) 

 
 

 DOCUMENTOS TECNICOS DE LA PROPUESTA : 
 

Oferente No 1: U.T. BARCELONA B&R / R.L. Rafael Eduardo Comas Mejía 

Anexo No. 2 – Propuesta económica Folio 54- CUMPLE 

Experiencia Folios56 al 70 - CUMPLE 

Anexo 4A y 4B, Director de proyecto Folios73 al94- CUMPLE 

Formato único H.V. – Director de proyecto Folios 76 al 78 - CUMPLE 

Anexo 4A y 4B, Diseñador arquitectónico Folios 96 al 120 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Diseñador arquitectónico Folios 98 al 100 - CUMPLE 

Anexo 4A y 4B, Diseñador estructural Folios 122 al 141 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Diseñador estructural Folios 124 al 126 - CUMPLE 
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Anexo 4A y 4B, Diseñador eléctrico Folios 143 al 156 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Diseñador eléctrico Folios 145 al 147 - CUMPLE 

Anexo 4A y 4B, Diseñador hidráulico Folios 158 al 171 - CUMPLE 

Formato único H.V. – Diseñador hidráulico Folios 160 al 162 - CUMPLE 

Certificado de antecedentes de responsabilidad 
Fiscal del representante legal 
 

Folio 38 - CUMPLE 

Registro Único de Proponentes Folios 173 al 185 - CUMPLE 

Capacidad residual de contratación  Folios 187 al 188 - CUMPLE 

 
 

 EVALUACION TECNICA: 
 

Oferente No 1: U.T. BARCELONA B&R / R.L. Rafael Eduardo Comas Mejía 

NUMERAL EN 
PLIEGOS 

DOCUMENTO OBSERVACION 

13.2.a 
Anexo No. 2 
Propuesta 
económica 

El oferente adjunto en el folio 54 el valor total de la 
Propuesta, especificandoen el presupuesto, la 
unidad y la cantidad indicada en los pliegos de 
condiciones.  Valor total de la propuesta 
($614.568.000,00), CUMPLE. 

13.2.b 

Formato único 
hoja de vida 

profesionales 
 
 
 
 

El oferente anexolos siguientes documentos en 
cumplimiento con el numeral 13.2.b, del presente 
pliego de condiciones: 
 
Folios76 al 78 - [Director de proyecto, Rafael 
Eduardo Comas Mejía], CUMPLE. 
 
Folios 98 al 100 - [Diseñador arquitectónico, 
FabiánEnrique BáezAlvarez], CUMPLE. 
 
Folios124 al 126- [Diseñador estructural, Rafael 
Eduardo Comas], CUMPLE. 
 
Folios 145 al 147 -[Diseñador Eléctrico, Holman 
Wbeimar Suarez Niño], CUMPLE. 
 
Folios 160 al 162 - [Diseñador Hidráulico, Jorge 
Adelmo Diaz Sarmiento], CUMPLE. 
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13.2.c 
Experiencia 

General 

El proponente adjuntó los siguientes contratos: 
 
1. Contrato de Consultoría No 001/2012 suscrito 
con la Institución Educativa Francisco Arango, 
valor ($250.000.000) pesos mcte. CUMPLE. 
 
 
2. Contrato de Consultoría No 037/2009  suscrito 
con la empresa Villavivienda Empresa Industrial y 
Comercial del Mpio de Villavicencio, valor 
($822.380.827) pesos mcte. CUMPLE. 
 
 

13.2.d 
Anexo 4A y 4B 
Profesionales 

El oferente adjunto los anexos diligenciados y 
firmados incluyendo los soportes de cada uno de 
los profesionales en los siguientes folios: 
 
Folios 73 al 94 - [Director de proyecto, Rafael 
Eduardo Comas Mejía], CUMPLE.  
 
Folios 96 al 120 - [Diseñador arquitectónico, 
Fabián Enrique Báez Alvarez], CUMPLE. 
 
Folios 122 al 141 - [Diseñador estructural, Rafael 
Eduardo Comas], CUMPLE.  
 
Folios 143 al 156 - [Diseñador Eléctrico, 
HolmanWbeimar Suarez Niño], CUMPLE.  
 
Folios 158 al 171 - [Diseñador Hidráulico, Jorge 
Adelmo Diaz Sarmiento], CUMPLE 

13.2.e 

 
Certificado de 

Antecedentes de 
Responsabilidad 

Fiscal del 
representante 

legal 

Se anexo en el folio 38 el certificado de 
antecedentes de responsabilidad fiscalcon fecha 
de expedición del 8 de Noviembre de 2013, del 
representante legal de la Unión temporal 
Barcelona B&R, Rafael Eduardo Comas Mejía 
 

13.2.f 
Registro Único de 

Proponentes. 

El oferente anexoel siguiente registroúnico de 
Proponente con fecha de expedición del 13 de 
noviembre de 2013: 
 

1. B&C Diseños y Construcciones Ltda., folios 
173al 177.CUMPLE. 

2. Ribayco SAS, folios 178 al 185. CUMPLE 
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13.2.g 
Capacidad 
Residual de 
Contratación 

Se adjunta en los folios 187 al 188 la capacidad 
residual de cada uno de los integrantes de la 
propuesta. – CUMPLE. 

 

 EVALUACIONCAPACIDAD TECNICA 
 

ASPECTO A EVALUAR FOLIO PUNTAJE 

A Director de proyecto 73 al 94 100 de 300 

B Diseñador arquitectónico 96 - 120 50 de 150 

C Diseñador estructural 122– 141 150 de 150 

SUBTOTAL 300 de 600 

 

 EVALUACION EXPERIENCIA 
 

ITEM VALOR 

Máximo tres (4) contrato cuya área de diseño sea igual o mayor 
a 26.400 m2, suscrito dentro de los últimos cinco (5) años, 
donde el objeto se relacione con estudios y diseños en 
instituciones educativas.  
 
- AREA DE DISEÑO 41.946,76 m2 > 26.400 m2 

400 

SUBTOTAL 400 

 

 EVALUACION FINAL 
 

ITEM VALOR 

Capacidad Técnica 300 

Experiencia 400 

TOTAL 700 

 
De acuerdo con lo descrito anteriormente, me permito informarque: la propuesta 
presentada por la Unión Temporal Barcelona B&R, CUMPLE de acuerdo con los pliegos 
de condiciones y por lo tanto es Técnicamente viable. 
 
 
 
 

Original Firmado 
WELMAN DIAZ CLAROS 
Ingeniero Civil - Unillanos 

Profesional Evaluador Técnico 


